[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЛАСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                  Р Е Ш Е Н И Е

«  26   »    03    2020  г.                                                                  №     _33_

Об установлении ставок единого налога

на вмененный доход  для отдельных

видов деятельности на территории
Пластовского муниципального района
         В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, поручением Губернатора Челябинской области, в рамках работы по пункту 2.7 Плана мероприятий по обеспечению устойчивого развития экономики Челябинской области в условиях ухудшения ситуации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции, Собрание депутатов Пластовского муниципального района
Р Е Ш А Е Т:

1. Ставка единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории Пластовского муниципального района устанавливается в размере 7,5 процента величины вмененного дохода для налогоплательщиков, осуществляющих следующие виды деятельности:

1) оказание автотранспортных услуг по перевозке грузов;

2) оказание автотранспортных услуг по перевозке пассажиров;

3) оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, имеющий зал обслуживания посетителей;

4) оказание услуг общественного питания через объект организации общественного питания, не имеющий зала обслуживания посетителей;
5) оказание услуг по временному размещению и проживанию.

2. Настоящее решение вступает в силу и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Настоящее решение действует до 1 января 2021 года.

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Знамя Октября».
Председатель Собрания депутатов

Пластовского муниципального района                                          Н.Н. Рябов